

Murgade 5 ApS

Vester Voldgade 104, st. th., 1552 København V

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 32 28 87 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Henrik Ravnild
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Murgade 5 ApS
Vester Voldgade 104, st. th.
1552 København V

CVR-nr.: 32 28 87 90

Regnskabsår: 1. juli 2021 - 31. december 2022

Direktion

Lone Meier Nielsen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem langtidsinvestering at eje og administrere fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er investeringsejendomme og værdiansættes efter ÅRLS 38. Til brug for værdiansættelsen anvendes en DCF-model. Diskonteringsrenten, der bruges hertil, er et udtryk for den forventede inflation en investor skønnes årligt at ville kræve i forventning kombineret med et estimat på den fremadrettede stabiliserede inflation.

I en discounted cash flow-model tilbagediskonteres de forventede pengestrømme, hvilket dagsværdien er udtryk for. I selskabets værdiansættelse af investeringsejendomme er anvendt en inflation på 3% og et vægtet afkast på 5,0% samt et nettoafkast på 6,34%

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene er således påvirket af flere faktorer, hvor en af de væsentligste er den fastsatte diskonteringsrente, som er opgjort individuelt i de enkelte ejendomme. Der henvises til regnskabets note herom.

Der er derfor en naturlig iboende usikkerhed om værdiansættelsen, men det er ledelsens opfattelse, at der ikke er væsentlig usikkerhed om ved indregning og måling.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.326.378 kr. mod 2.064.498 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.146.266 kr. mod 1.252.514 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Ejendommen har haft en lille stigning i værdiansættelsen, grundet i den centrale beliggenhed og ejendommens i øvrige gode stand, hvilket afspejles i en energimærkning B

Virksomhedens ejendom er en 100% erhvervsejendom, og det er ledelsens vurdering, at der stadig er god efterspørgsel på velbeliggende erhvervslokaler.

Ledelsen bestræber sig på ved enhver ombygning at genanvende byggematerialer.

Ledelsen lægger vægt på at tiltrække gode kreditværdige lejere, hvor der stilles krav om depositum og forudbetalt husleje for at opretholde standarden på lejemålene. Genudlejningsbestræbelser igangsættes straks efter et lejemål opsiges.

Det synes derfor, at 2022 stabiliseres henover året, og forventningen til markedet vil være mere positiv, hvilket vil afspejles i 2023/2024

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2021 - 31/12 2022	1/7 2020 - 30/6 2021
Bruttofortjeneste	3.326.378	2.064.498
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.576.548	0
Driftsresultat	9.902.926	2.064.498
Andre finansielle indtægter	162	0
Øvrige finansielle omkostninger	-741.215	-458.730
Resultat før skat	9.161.873	1.605.768
1 Skat af årets resultat	-2.015.607	-353.254
Årets resultat	7.146.266	1.252.514
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.146.266	1.252.514
Disponeret i alt	7.146.266	1.252.514

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	32.576.548	26.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.576.548</u>	<u>26.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.576.548</u>	<u>26.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	247.978	0
Andre tilgodehavender	4.865	1.587
Periodeafgrænsningsposter	63.821	48.717
Tilgodehavender i alt	<u>316.664</u>	<u>50.304</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>412.170</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>316.664</u>	<u>462.474</u>
Aktiver i alt	<u>32.893.212</u>	<u>26.462.474</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	12.825.845	5.679.579
Egenkapital i alt	12.951.845	5.805.579
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.922.901	1.476.060
Hensatte forpligtelser i alt	2.922.901	1.476.060
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.492.001	16.002.999
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.012.126	952.641
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.504.127	16.955.640
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.039.891
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.641	99.057
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	300.000
Selskabsskat	0	265.254
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	163.505	0
Anden gæld	309.193	520.993
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	514.339	2.225.195
Gældsforpligtelser i alt	17.018.466	19.180.835
Passiver i alt	32.893.212	26.462.474

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	126.000	8.927.065	9.053.065
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.252.514	1.252.514
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.500.000	-4.500.000
Egenkapital 1. juli 2021	126.000	5.679.579	5.805.579
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.146.266	7.146.266
	<u>126.000</u>	<u>12.825.845</u>	<u>12.951.845</u>

Noter

	1/7 2021 - 31/12 2022	1/7 2020 - 30/6 2021
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	568.766	353.254
Årets regulering af udskudt skat	1.446.841	0
	<u>2.015.607</u>	<u>353.254</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	19.290.636	19.290.636
Kostpris 31. december 2022	<u>19.290.636</u>	<u>19.290.636</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	6.709.364	6.709.364
Årets regulering til dagsværdi	6.576.548	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>13.285.912</u>	<u>6.709.364</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>32.576.548</u>	<u>26.000.000</u>

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Diskonteringsrenten fastsættes af ledelsen på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendommens beliggenhed, erfaringer ved køb og salg af tilsvarende ejendomme samt ændringer i den enkelte ejendoms forhold. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang. I modellen er større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer forudsat afholdt i den fastsatte 10-års periode, hvorfor der i terminalværdien alene indregnes ejers driftsudgifter og hensættelser til § 18b. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation, som fastsættes til 3%. Diskonteringsrenten er for året fastsat til 5,5%. Nettostartsforrentningen er fastsat til 6,34%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.820.480 kr. En ændring i afkastprocenten på -0,5% vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på 3.447.253kr.

Noter
